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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설주변주민지원기금

① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 제21조 및 영주시 폐기물처리시설

설치촉진 및 주변지역 지원 등에 관한 조례 제6조

(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 폐기물처리시설 주변 영향지역 주민의 소득향상 및 복리증진

(3) 설치년도 : 2011년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민의 소득향상 및 복리증진

(2) 2025년도 기금사업 개요   : 마을공동사업 형태로 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원사업 등 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,301,683 582,032 520,484 61,548 1,363,231

2025년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,363,231 0 0 1,363,231

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

전년도 폐기물처리 수수료의 10/100(영주시 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원 등에

관한 조례 제6조제2호)
 (2) 재원조성  : 

전년도 쓰레기봉투 판매액의 10/100(영주시 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원 등에

관한 조례 제6조제3호)

자치단체출연금(영주시 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원 등에 관한 조례 제6조제1호)

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 시행령 제27조의 별표3의 사업 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 영주시 폐기물처리시설 주변영향지역 주민



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설주변주민지원기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 1,883,715 1,607,359 276,356 합   계 1,883,715 1,607,359 276,356

전 입 금 556,376 556,376 0 비융자성사업비 468,327 472,514 △4,187

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 52,157 64,193 △12,036

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,301,683 1,019,671 282,012 예 치 금 1,363,231 1,070,652 292,579

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 25,653 31,312 △5,659 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 3 0 3 기 타 지 출 0 0 0

2. 자금운용계획



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설주변주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 25,656 31,312 △5,656

210 경상적세외수입 25,653 31,312 △5,659

216 이자수입 25,653 31,312 △5,659

216-01 공공예금이자수입 25,653 31,312 △5,659

  ○기금적립금 이자

    ―정기예금

    ―정기예금

    ―정기예금

    ―정기예금

    ―정기예금

    ―정기예금

220 임시적세외수입 3 0 3

223 보조금반환수입 3 0 3

223-02 자체보조금등반환
수입

3 0 3

  ○2024년 주변영향지역 주민 화합

    행사(문수면) 집행잔액

  

700 보전수입등및내부거래 1,858,059 1,576,047 282,012

710 보전수입등 1,301,683 1,019,671 282,012

714 예치금회수 1,301,683 1,019,671 282,012

714-01 예치금회수 1,301,683 1,019,671 282,012

  ○예치금 회수

수  입  합  계 1,883,715 1,607,359 276,356

② 수입계획

△5,659

 283

 791

 42

 △4,536

 △2,474

235

경정 6,083,287원 -

 기정 5,800,000원 =

경정 15,291,780원 -

 기정 14,500,000원 =

경정 3,117,123원 -

 기정 3,075,000원 =

경정 76,438원 -

기정 4,612,000원 =

경정 601,643원 -

기정 3,075,000원 =

235,547원*1식 =

 33,700원*1식 =

 282,012

경정 1,301,683,000원

 - 기정 1,019,671,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설주변주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

환경보호과 1,883,715 1,607,359 276,356

폐기물 1,883,715 1,607,359 276,356

폐기물감량 520,484 536,707 △16,223

폐기물처리시설 주변지원(폐기물처리시설주변주민지원기금) 520,484 536,707 △16,223

주민지원기금 520,484 536,707 △16,223

101 인건비 52,157 64,193 △12,036

201 일반운영비 5,200 4,700 500

206 재료비 227 4,914 △4,687

재무활동(환경보호과) 1,363,231 1,070,652 292,579

보전지출(폐기물처리시설주변주민지원기금) 1,363,231 1,070,652 292,579

보전지출 1,363,231 1,070,652 292,579

602 예치금 1,363,231 1,070,652 292,579

지   출   합   계 1,883,715 1,607,359 276,356

③ 지출계획

04  기간제근로자등보수

  ○주변영향지역 방역 인부임
경정 0원 - 기정 12,036,000원  =

52,157 64,193 △12,036△12,036

△12,036

01  사무관리비

  ○주민지원협의체 위원 회의참석 수당
경정 4,500,000원 - 기정 4,000,000원  =

5,200 4,700 500500

500

01  재료비

  ○방역 재료 구입 및 유류대

    ―방역약품 구입

    ―휘발유

    ―경유

경정 0원 - 기정 3,000,000원  =

경정 0원 - 기정 1,008,000원  =

경정 227,000원 - 기정 906,000원  =

227 4,914 △4,687△4,687

△4,687

△3,000

△1,008

△679

01  일반예치금

  ○예치금
경정 1,363,231,000원 - 기정 1,070,652,000원  =

1,363,231 1,070,652 292,579292,579

292,579



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설주변주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 4,266,324 4,201,700 0 0 0 0 64,497 127

2020년도 511,652 505,810 0 0 0 0 5,842 0

2021년도 551,445 548,162 0 0 0 0 3,166 117

2022년도 567,629 563,214 0 0 0 0 4,415 0

2023년도 559,412 546,856 0 0 0 0 12,556 0

2024년도 559,765 534,822 0 0 0 0 24,943 0

2025년도 582,032 556,376 0 0 0 0 25,653 3

계 7,598,259 7,456,940 0 0 0 0 141,072 247



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2019년 까지 3,626,037 3,603,431 0 22,606 0 0 0 640,287

2020년도 313,830 306,054 0 7,776 0 0 0 197,822

2021년도 362,693 356,903 0 5,790 0 0 0 188,752

2022년도 667,132 605,210 0 61,922 0 0 0 △99,503

2023년도 493,611 432,217 0 61,394 0 0 0 65,801

2024년도 251,241 190,937 0 60,304 0 0 0 308,524

2025년도 520,484 468,327 0 52,157 0 0 0 61,548

계 6,235,028 5,963,079 0 271,949 0 0 0 1,363,231

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설주변주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설주변주민지원기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 993,159 1,301,683 1,363,231 61,548

예치금 소계 993,159 1,301,683 1,363,231 61,548

iM뱅크 993,159 1,301,683 1,363,231 61,548


